
R.P. n. 315
Scadenza 12/03/2015

 ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

(Maria Grazia TACCONE)

N. 105 del 24/02/2015

Del Registro Generale

COPIA

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
Programmazione e Controllo

Oggetto: Programma di Cooperazione Territoriale Europea Grecia-Italia 2007-2013 -
Progetto “MEDITERRANEAN LIFE STYLE”, con acronimo “MedLS”. Affidamento
incarico professionale.

(Proposta n. 106 del  12/02/2015 )  -  Determina n. 105  del  24/02/2015   -  pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 03/04/2012 è stato approvato il 
Progetto “MEDITERRANEAN LIFE STYLE”, con acronimo “MedLS”, a valere sul Programma di 
Cooperazione Territoriale Europea Grecia-Italia 2007-2013, con Lead Partner Comune di Leverano 
C.U.P. C19E11002310006;

 

che il  Comitato Tecnico del Progetto MedLS, nominato con propria determinazione n.  455 del 
17/06/2013, ha redatto il Manuale MedLS contenente le regole ed i parametri che le imprese devono 
rispettare per entrare nel Circuito MedLS e poter utilizzare il marchio MedLS;

 

che il Marchio comunitario collettivo MedLS in data 16/10/2014 è stato depositato presso l'Ufficio 
per l'Armonizzazione nel Mercato Interno (UAMI) e che, in assenza di opposizioni entro il termine 
perentorio del 02/03/2015, lo stesso sarà registrato.

 

Considerato che occorre promuovere sul territorio il Manuale MedLS e le opportunità offerte alle 
imprese dal Marchio MedLS.

 

Visto  che per  le  attività  di  cui  trattasi  nel  management  team svoltosi  presso  il  Gal  Terre  del 
Primitivo di Manduria il 15 dicembre 2014, il partenariato ha deciso di:

•    incaricare degli  esperti  in consulenza di animazione aziendale  per la disseminazione sul 
territorio del Manuale e Marchio MedLS;

•     organizzare  degli  incontri  formativi  con  le  aziende  interessate  ad  entrare  nel  Circuito 
MedLS.

 

Considerato, altresì, che occorre valutare le domande di adesione al Circuito MedLS che saranno 
presentate  dalle  aziende  con  riferimento  al  Manuale  MedLS  ed  individuare  quelle  aziende  in 
possesso dei requisiti per entrare nel Circuito MedLS.

 

Preso atto che l'Ufficio Politiche Comunitarie deve provvedere alla:

•    formazione degli esperti in consulenza di animazione aziendale e delle aziende interessate 
ad entrare nel Circuito MedLS;

•    alla valutazione delle domande di adesione al Circuito MedLS presentate dalle aziende con 
riferimento al Manuale MedLS ed alla individuazione delle aziende in possesso dei requisiti 
per entrare nel Circuito MedLS.

 

che per le attività di cui trattasi l'Ufficio Politiche Comunitarie necessita di un supporto esterno di 
un esperto con competenze in strategie didattiche, marketing territoriale e consulenza aziendale.

 
Valutato  il percorso curriculare e le competenze specifiche del Prof. Oronzo Trio, già incaricato 

(Proposta n. 106 del  12/02/2015 )  -  Determina n. 105  del  24/02/2015   -  pag. 2 di 5



con la citata determinazione n. 455/2013 componente del Comitato Tecnico.

Ritenuto individuare sulla base dei requisiti posseduti e delle competenze il Prof. Oronzo Trio nato 
a  Surbo  il  24/02/1971,  come  figura  professionale  idonea  a  supportare  l'Ufficio  Politiche 
Comunitarie per l'espletamento delle attività di cui in premessa.
 
Vista la lettera di incarico professionale prot. n. 2168 datata 11/02/2015 inviata al Prof. Oronzo 
Trio per la collaborazione di cui trattasi.
 
Vista la disponibilità del Prof. Oronzo Trio a ricoprire l'incarico, comunicata in data 12/02/2015 ed 
acquisita al protocollo generale del Comune in pari data al prot. n. 2176.

Visto lo schema di contratto da sottoscrivere con il professionista.

Visto il D. Lgs. n. 267/2000

Visto  il Decreto Sindacale n° 30 del 14/11/2014 prot. n. 17357/2014

DETERMINA
 

1.    di affidare nell'ambito del Progetto MedLS, per le motivazioni nelle premesse riportate, un 
incarico professionale all'esperto esterno Prof. Oronzo Trio nato a Surbo il 24/02/1971 Cod. Fisc. 
TRI RNZ 71B24 L011Y per lo svolgimento delle seguenti attività:
 

1.   supporto  all'Ufficio  Politiche  Comunitarie  nelle  giornate  formative  che  saranno 
organizzate per le imprese interessate ad entrare nel Circuito MedLS; 

2.  supporto  all'Ufficio  Politiche  Comunitarie  nelle  giornate  formative  che  saranno 
organizzate  per  gli  esperti  in  consulenza  di  animazione  aziendale  di  cui  all'Avviso 
Pubblico prot. n. 10 del 02/01/2015;

3.   valutazione delle domande di adesione al Circuito MedLS presentate dalle aziende con 
riferimento al Manuale MedLS;

4.   individuazione delle aziende in possesso dei requisiti per entrare nel Circuito MedLS;

5.   valutazione dei curricula dei candidati inseriti nella Short List per esperti in consulenza di 
animazione aziendale.

2.    di approvare l'allegato schema di contratto da sottoscrivere con il professionista regolante il 
relativo rapporto, ad avvenuta presentazione da parte dello stesso di tutta la documentazione di rito.

 
3.   di quantificare in € 4.000,00, IVA ed ogni altro onere incluso, il corrispettivo da riconoscere 
all'esperto per lo svolgimento dell’incarico professionale di che trattasi,  per l’attività da prestare 
fino alla data di chiusura del progetto MedLS, vale a dire il 31 marzo 2015, salvo proroghe alla 
scadenza che saranno formalmente autorizzate dall'Autorità di gestione.

4.   di  imputare la  complessiva  spesa  di  €  4.000,00 sul  cap.  748/1  che  presenta  la  necessaria 
disponibilità.

(Proposta n. 106 del  12/02/2015 )  -  Determina n. 105  del  24/02/2015   -  pag. 3 di 5



 
5.   di  trasmettere il  presente  atto  al  Settore  Economico-Finanziario  per  i  successivi  e 
consequenziali provvedimenti di competenza.

Leverano, lì 12/02/2015  IL COMPILATORE
f.to ANGELA TARANTINI

(Proposta n. 106 del  12/02/2015 )  -  Determina n. 105  del  24/02/2015   -  pag. 4 di 5



Leverano, lì 18/02/2015  IL DIRIGENTE
f.to Dott. CUNA Davide
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 151, c.4 – D.Lgs. 18/8/2000, N° 267.

Impegno spesa
Cap. Art. anno impegno sub imp. Importo

748 1 2014 785 1 4000,00

                                                                                              PER L'ISTRUTTORIA
                                                                  Il responsabile del procedimento del servizio di ragioneria
                                                                                                      f.to Dott.ssa Gilda MY

Leverano, Lì 19/02/2015

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. BLASI Roberto
( FIRMA DIGITALE )

R.P. n. 315

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì 25/02/2015  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

f.to Maria Grazia TACCONE
....................................................

(Proposta n. 106 del  12/02/2015 )  -  Determina n. 105  del  24/02/2015   -  pag. 5 di 5


	COPIA

